

PALDISKI

L I N N A L E H T • N R . 2 / 1 0 3 2 0 1 2

Tänases
lehes:



Paldiski Linnavalitsuse häälekandja

Uued töökohad
Paldiskis

Paldiski
Linnaraamatukogu - 90!

Alexela Terminali
mahutipargi laiendusest

Suri Paldiski linna
aukodanik

Uudised Paldiski
gümnaasiumidest

Lugeja kiri

REKLAAM
KUULUTUSED

Kallid sõbrad!

Õnnitlen teid Eesti Vabariigi aastapäeva puhul!

**24. veebruaril 1918.aastal kuulutati välja
sõltumatu ja demokraatlik Eesti Vabariik.
Osakem väärtustada oma riiki ja rahvast,
hinnata 94 aastat tagasi kättevõidetud
iseseisvust ja demokraatiat!**

Palju õnne meile kõigile!

Paldiski linnapea Kaupo Kallas



Uued töökohad Paldiskis Sõbrapäeval avati Paldiskis uus iluteenuseid pakkuv ettevõtte - „Alondra Ilutuba“.

„Alondra Ilutuba on nelja inimese pisikese unistuse täitumine, koht eneseteostuseks ja ühiskonda panustamiseks“ ütles Ly Lepik oma avakõnes külalistele. Need neli sõpra, kes Alondra Ilutoas omanikena toimetavad on Ly Lepik, Kaja Purga, Jana Mikko ja Kalmer Kade, kellel kõigil on oma kogemustele vastav professionaalne vastutusala. See ettevõtte on nelja inimese soov pakkuda oma klientidele kõige sõbralikumaid ja mahedamaid teenuseid ja just selle tõttu saigi avamiseks sõbrapäev 14.02.2012.

Oma kollektiivi valides soovime panustada kohaliku elukeskkonna arendamisse ja luua töökohti ennekõike Paldiski elanikele. Alondra juhtkonna inimesed kõik rohkem või vähem seotud Paldiski linnaga, mis annab emotsionaalse läheduse selle piirkonnaga. Tähtsaimaks kriteeriumiks töötajate või koostööpartnerite valikul on kindlasti asjakohane vilumus ja professionaalsus, et tagada klientidele turvalisus ja kvaliteet teenuste tarbimisel. Oleme pidevas koostöös Eesti Töötukassaga, et saaksime oma kogukonda panustada maksimaalselt nii koolituste kui ka tööpakkumiste kaudu.

Jaanuari alguses 2012 alustasime tegevustega antud ruumides, kus paralleelselt tööga ka sisustasime ruume. Täna, poolteist kuud hiljem on saanud ühe perekonna kodust uus kodu kõigile iluteenuste soovijatele. Soe kaminatuli, rahustavad värvid, mugav olemine ja kaasaegne sisustus annavad ruumidele värske, kuid kindlasti koduse tunde, kuhu tahetakse jälle ja jälle tagasi tulla ainult sellepärast, et unustada korra argimured ja tegeleda iseendaga. Teenuseid, mida nautima saab tulla Alondra Ilutoa ruumidesse on



- Juuksur
- Pediküür
- Küünetehnik
- Ripsmepikenduste paigaldamine ja hooldus
- Tätoverimine ja augustamine
- fotograafi teenused
- massaaž
- kingsepa teenuste vahendamine

Lähiajal on oodata solaariumi avamist ning kindlasti on meil veel hulgaliselt ideid ja plaane, mida järk järgult hakkame ellu viima. On oodata ka sotsiaalseid projekte, mida meie meeskonna liikmed hakkavad läbi viima, kuid nendes lubage rääkida siis, kui tulemusi ja võimalusi on lubatud presenteerida.

Alondra Ilutuba asub Rae tänava 11-da maja I korrusel tänava-poolsel küljel. Sissepääs on kõigile avatud linna sissesõidu pool-selt rõdult. Lisainfot teenuste ja broneerimise kohta saab helis-tades telefonil 443 4457 või saates e-maili broneeri@alondra.ee . Oleme avatud iga päev alates kella 12.00.

Kalmer Kade

Keskkonnateadlikud aiandusühistute juhid Paldiskis.

MTÜ EMI-ECO Arenguprogrammide Keskus koostöös Keskkonnainvesteeringute Keskuse ja Paldiski Linnavalitsusega on korraldamas kursusi Paldiski piirkonna aiandusühistute juhtidele.

Koolituse eesmärk on anda uusi teadmisi keskkonda säästva eluviisi kohta ning suurendada elanikkonna teadlikust keskkonnasõbraliku elustiili kasulikkusest.

Koolitus on planeeritud ühe- ja kahepäevaste tsükklitena mahuga 32 tundi, algusega aprillis.

Kursuse esimesed loengud toimuvad Pal-

diskis, kus Paldiski linnavalitsuse liikmed annavad ülevaate kohalikest keskkonnaprobleemidest ja jäätmekäitlusnõuetest, samuti keskkonnajuhtimisest Paldiskis üldse. Järgnevad loengud keskkonnasõbralikest väikeehitistest ning nende renoveerimisest, kemikaalide kasutamisest väikeaedadest. Plaanis on ka õppesõit jäätmekäitluskeskusesse.

Kursused lõppevad suhtlemisalase koolitusega Toila SPA-s 8. ja 9. mail.

Pärast koolituse lõppu on plaanis osavõtjatele korraldada ka 1-päevane lõbureis Peip-

si rannikule ja külastada Kolkja vanausuliste muuseumi ning nautida maitsvaid toite sibularestoranis.

Koolitusgrupi suurus on 20 inimest, seega ootame osalema kõiki Paldiski aiandusühistute juhte ja 1-2 aktiivsemat ühistu liiget. Täiendav info ja registreerimine telefonil 56254821 või e-post kullanaaber@gmail.com. Koolituse töökeel on vene keel. Aktiivset registreerumist ootama jäädes

Kulla Naaber

EMI-ECO projektijuht

2. märtsil kell 10.00 väljub Paldiski Kaubamaja juurest buss firma INVARU OÜ Tallinna kauplusse, kust on võimalik osta raskesti haigete inimeste hooldamiseks vajalikke esemeid ja pesemisvahendeid.

Kaasa on vaja võtta ISIKLIKU ABIVAHENDI KAART, raha ja perearsti tõend.

Sõidu korraldab ja maksab kinni Paldiski linnavalitsus. Sõit on tasuta.

Kontakttelefoni number on 53841816

Paldiski Linnaraamatukogu – 90

1920.ndate aastate alguseks oli olukord noores Eesti Vabariigis, sealhulgas vabasadama staatusega Paldiski linnas, stabiliseerunud sedavõrd, et oli aega hakata mõtlema ka kohaliku kultuurielu edendamise peale. Kuigi linnas tegutsesid Paldiski Balti Raudtee Seltsi osakond, Paldiski Priitahklik Pritsimeste Ühing koos pasunakooriga, Baltiski Eesti Selts „Kaljuvald“, Baltiski Õpetajate Selts, Baltiski Laulu ja Mängu Selts ja spordiselt „Noorus“, ei olnud Paldiskil oma avaliku raamatukogu. 1920-1921 aastal avaldati üleskutse linnarahvale annetada loodava raamatukogu jaoks raamatuid ning Pritsimeste Ühingu (Ühingu hoone oli aastaid kogu kultuurielu keskuseks) lugemislauas oli saada ajalehti „Postimees“, „Sotsiaaldemokraat“, „Kaja“ ning ajakirju „Laevandus“, „Uudismaa“, „Naiste töö ja elu“, „Maret“, „Hermes“, „Põllutööleht“ ning „Meie Mats“.

„Päevaleht“ nr 12 15.01.1922 aastast kirjutab „...Juba sõja ajast saadik ei ole meie linnas avalikku raamatukogu... Meie seltsid avaldavad oma tegevust ainult näitemängu ja kõiksugu lõbuõhtute pidamisega. Sellepärast tuleks meie linna omavalitsusel viibimata maksuta rahvaraamatukogu asutamiseks sammusid astuda...“

Selle tulemusena otsustab Paldiski Linnavolikogu 28.02.1922 aastal oma protokollilise otsusega „...avada linnavalitsuse ruumides avalik lugemistuba, mis lahti oleks igal õhtul 6-8-ni“. Seda kuupäeva ja otsust võibki pidada praeguse Paldiski Linnaraamatukogu sünnikuupäevaks. Algselt asub kogu „raamatukogu“ kolmes kapis, millest jagab siis raamatuid linnasekretär. Korraga laenutati 2 raamatut kuuks ajaks. Tagatisraha ei nõutud, küll aga maksis meeldetuletusteate saatmine (20 senti). Ning kui ka sellest ei olnud abi, siis kontstaabel ajas asja korda-tõi võlgniku koos raamatute ja rahaga raamatukoguse kohale.

Ei ole midagi uut siin päikese all – ka neil ammustel aegadel olid välja antud nimekirjad soovitusliku kirjandusega ning koostati loendeid kõige loetavamatest raamatutest ning aktiivsematest lugejatest. Samuti muretseti, et „...liiga suur on ilukirjanduse osakaal, aga vähest kasutust leiavad teadmisteajakirjad, vaimulikud teosed ning puhta puudulik on karskust ja tervet pereelu puudutav kirjandus.“ Populaarsemate teoste nimekirjas on tänapäevalgi lugemist leidvad „Saladuslik saar“, „Toomas Nipernaadi“ ning „Tuhkur hobune“.

Algselt asuski raamatukogu aadressil Katariina uulits 27 ehk nn linnamajas. Et raamatukogule raamatute ostmiseks antav riigipoolne toetus oli ka siis väikesevõitu ning linnaeelarvelised vahendid päris olematud, siis annetasid elanikud raamatukogule raamatuid ning sagedased olid just jõukate linnakodanike suurannetused, eriti on väljatoodud linna rikkaima mehe, G. Hindriksoni, heldus ning Soome konsuli Aleksander Treuguti raamatuannetus, mis koosnes 299 ühikust.

Raamatukogu on järjepidevalt töötanud kultuuriasutustest Paldiskis



vanim. Jätkas ta tööd 1940-ndatel aastatel, samuti II maailmasõja ajal, kui linnas kehtis saksa okupatsioonivõim ning ka kõigil järgnevatel aastakümnetel. Vahel paremates, vahel halvemates ruumides, kuid ainukesed nn „omad ruumid“ olid Paldiski linna kultuurimajas, rahvakeeli tuntud DOF-is, asudes. Muidu on ikka olnud tegu rendipindadega, seda tihti keldriruumides või muudes selleks mitte sobivates tingimustes. Ka meie praeguses asukohas, aadressil Rae 38, kus raamatukogu taasavati 2000 aasta sügisel ning peale suuremat remonti aastal 2005, ruumide arvu olulise kasvuga, sai avatud ka iseseisev lasteosakond. Seda ajal, mil paljudes raamatukogudes just vastavad osakonnad liideti täiskasvanutega.

Meie sünnipäev on kahjuks sattunud just järjekordsete renoveerimistöde ajale, aga loodame peale taaskolimist oma kodupinnale tähistada koos lugejatega seda tähtpäeva ühiselt. 90 aastat on auväärne iga inimesele, samuti asutusele, mis on järjepidevalt kandnud endas rahva vajadust kultuuri, vaimse pärandi ning teadmiste järele. Raamatukogu ei ole ainult raamatud; raamatukogule annab hinge vaimsus, mida selles hoitakse, need inimesed, kes siin oma igapäevatööd teevad. Kaadri voolumist raamatukogudes praktiliselt ei toimu, siinsed inimesed ongi ehtsad raamatute hoidjad, rahva ajaloolise mälu kogujad, teadmiste järjepidevuse kandjad. Paldiski raamatukogule on ka iseloomulikud valitud maitsega, kitsamate spetsiifiliste huvidega targad lugejad. 01.01.2012 seisuga oli meie lugejate arv 1402, neist lapsi 309. Meie lugejaskond on kakskeelne, see seab tihtilugu materiaalsed piirangud uute raamatute tellimisele, sest raha eraldamisel riigi poolt ei arvestata, et võrdselt peavad olema rahuldatud mõlema keelegrupi lugejate vajadused vaid võetakse aluseks ainult elanike üldarv antud territooriumil. Vajadus raamatukogu järele on aga suur, seda näitab praegune hetkeolukord väga ilmekalt – kuna asume ajutiselt korterites, siis on paljude lugejate soovide rahuldamine väikese fondimahu tõttu võimatu. Seda suurem aga inimeste panus kodust täiendavate raamatute toomisest, nende kinkimisest raamatukogule või kaaslugeja muret kuuldes, oma isiklikust raamatukogust raamatu pakkumine. Meil on tõesti enamuses väga toredad ja heatahtlikud lugejad. Paldiski Linnaraamatukogu ajalugu uurides olen märganud, et väga vähe on mälestusi nõukogudeaegsest raamatukogust. Siin pöördungi linnarahva poole palvega jagada meiega oma mälestusi ja ka fotosid omaaegsetest raamatukogu ruumidest, suurepäraseid inimestest, kes siin töötasid ning traditsioonidest, mis raamatukogus olid. See kõik on vajalik selleks, et oleks võimalik kedagi unustamata üles tähendada meie linna raamatukogu lugu.

Loodame peagi tervitada oma vanu ja uusi lugejaid kaunites renoveeritud ruumides, mis on vääriliseks sünnipäevakingiks linnaelanikele.

Aeri Salme

Paldiski linnaraamatukogu juhataja aastast 2005.



Alexela Terminal

2001 aastal Paldiskis tööd alustanud AS Alexela Terminal on üks kõrgtehnoloogilisemaid Baltikumis asuvaid naftasaaduste ja vedelgaasi terminale. Antud valdkonnas on turg kiirelt ja pidevalt muutuv. 2011 aastal oli jõutud sinnamaani, et olemasoleva mahutipargi ressurss on juba piisavalt intensiivses kasutuses ja klientide paremaks teenindamiseks osutus vajalikuks tootmisbaasi laiendada. Paldiskis on Alexela Terminalil olemas jäävaba sadam, ühendus raudteega ning kompetentne tööjõud, mis annavad hea aluse edukaks laienemiseks.

Paldiski Linnavalitsus algatas Alexela Terminali taotluse alusel oma 18. augusti 2011. aasta korraldusega nr 252 detailplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise. Selle kohaselt soovib Alexela Terminal laiendada olemasolevat kütuste mahutiparki sealhulgas rajada vedelgaasi mahutid mahuga 112 000 m³ ja vedelkütuste mahutid mahuga 110 000 m³. Sama planeeringuga kavandab OÜ Baltkaz rajada antud territooriumile ka kõrgahjuślaki ladustamise platsi ja ümbertöötlemiseks vajalikud tööstushooned. Lisaks nähakse planeeringualale ette võimalus tootmis- ja ärikruntide rajamiseks, mis tulevikus hakkab toimima Paldiski Tehnopargi laiendusena ja on sellega ühenduses Lõuna tn kaudu.

Alexela Terminali mahutipargi laiendus ning kõrgahjuślaki töötlemise kompleks on põhiliselt planeeritud Pallase 16 ja 18 kinnistutele, samuti Rae tn 1d ja Rae põik 2, Tallinna mnt 5 maaüksustele. Planeering näeb ette, et antud alale rajatakse vedelkütuste ja vedelgaasi mahutipark, kokku 15 mahutiga. Kavandatavatest vedelgaasi mahutitest 5 tk on krüogeensed ja 4 tk on survemahutid. Planeeringuala Lõuna tn poolsesse ossa raudteega piirnevale alale rajatakse ka kõrgahjuślaki töötlemise ja hoiustamise kompleks. Kasutatav šlakk on neutraliseeritud, mittelõhnav ja mittelahustuv liivasarnane tahke puistematerjal, mis tuuakse kohale raudteetranspordiga ja töötlemise järgselt on kasutatav teedeehituses täiteainena. Planeeritav tehas on mõeldud terasetootmisel tekkinud šlakist kinnises tootmisprotsessis eraldama seal leiduvaid värvilisi metalle. Tehnoloogia luuakse vastavuses parima võimaliku tehnika põhimõtetega, sh nii et selle käigus ei teki olulisi heitmeid õhku, vette ega mujale

ümbritsevasse keskkonda. Tehnoloogilise protsessi töötab välja ja tehase projekteerib Düsseldorfis Terasetehnoloogiate Instituut BFI, kel on selles valdkonnas arvestatav kogemus maailmas (koduleht www.bfi.de).

Hetkel on viimistlemisel detailplaneeringu eskiis ja koostamisel planeeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruanne. Töö käigus analüüsitakse uute mahutiparkide rajamisega kaasnevaid välisõhu saastamise, vee erikasutuse, jäätmetekke ja -käitluse küsimusi detailsusega, mis on vajalikud vastavate keskkonnalubade saamiseks. KSH programmi avalik väljapanek toimus 28.10-13.11.2011. 14. novembril 2011 toimus detailplaneeringu KSH pogrammi ja planeeringu eskiisi avalik arutelu, kus Paldiski elanikud said esitada planeeringu kohta küsimusi ja teha ettepanekuid. KSH programmi kohta esitasid kirjalikke ettepanekuid Muinsuskaitseamet, Terviseameti Põhja talitus, Keskkonnaamet, Tehnilise Järelevalve Amet, Kaitseministeerium ja kohalikud elanikud. Paldiski Linnavalitsus vastas kirjalikult Muinsuskaitseametile, Kaitseministeeriumile ja A. Krutšinale. Ülejäänud ettepanekute osas on seisukohad ja põhjendused esitatud KSH programmis.

Keskkonnaamet kiitis KSH programmi heaks 16. jaanuaril 2012.

12. märtsil 2012 kell 17.00 toimub Paldiski Vene Gümnaasiumi aulas kohtumine Paldiski elanikega, kus esitletakse terminali laiendamise ja kõrgahjuślaki töötlemise riskide hindamise tulemusi sh antakse ülevaade võimalikest riskide leevendamise meetmetest ning tutvustatakse teistkordselt detailplaneeringu eskiisi.

Alexela Terminal ja ohutus

Alexela Terminal pöörab suurt rõhku tegevusega kaasnevate riskide maandamisele ja ohutusele. Kõiki operatsioone ja protsesse terminalis kontrollib juhtimiskeskus. Võimalike inimlike eksituste ja seadmerikete vältimiseks ja nende tekkimise korral kiireks avastamiseks on põhitegevusel kahekordne kontroll (tehnoloogiline süsteem ja inimkontroll). Kõikide tõenäoliselt esineda võivate õnnetusjuhtumite kiire avastamine ja kohene negatiivse mõju lokaliseerimine (mahuti purunemine, torustiku purunemine, tulekahi terminali



Pallase 16 ja 18 planeeringuala visualiseeringust. Planeeringuala piir on tähistatud punase punktiirjoonega.

Kavandatavad mahutid ja tootmishooned on näidatud kollase tooniga

suvalises osas), edasise leviku piiramine ja kontrolli all hoidmine on teostatav terminalis olemasolevate tehniliste vahenditega.

Alates 2002 novembrist on terminal sertifitseeritud vastavalt ISO 14001 ja 9001 standarditele, mis kinnitavad terminali töö kvaliteedi ja keskkonnakaitsealase ohutuse kõrget taset. Alates 2006. aastast on Alexela Terminalis kasutusele võetud lenduvate gaaside kogumise ja utiliseerimise seade. Kütuste ja kemikaalide käitlemisel eralduvad saasteained põletatakse seadmega, mille puhastusaste on 99,5 %.

Alexela Terminal ja sotsiaalne vastutus

Tänase seisuga annab terminal tööd 64 inimesele. Praeguste plaanide kohaselt saab terminali laiendusega tööd lisaks 30 inimest.

Alexela Terminal on kaasaegne ettevõtte, mis tegeleb aktiivselt ka ühiskondlike ettevõtmete toetamisega. Alexela Terminal annab iga aasta ka suure panuse heategevusse. Terminal on Heategevusfond Uus Laine asutajaliige ning teeb regulaarselt annetusi fondi eelarvesse. 2011 aastal toetati erinevaid üritusi ja tehti annetusi rohkem kui 10 000 euroga. Lisaks toetab Alexela Terminal Paldiski Pakri SK spordiklubi. 2011 aastal toetati klubi tegevust üle 10 000 euroga.

Jaanus Saat

Avalike suhete nõunik

Suri Paldiski linna aukodanik, pikaajaline abistaja Juha Laitinen

13. detsembril, eelmisel aastal, sõitis nii nagu ikka tavaks saanud, Paldiski linna peresid abistama grupp heategijaid Soomest. Juha Laitinen on vedanud toetusgruppi, kes on kogunud Paldiski lastega peredele riide- ja rahalist abi juba üle kümne aasta. Tänu temale on paljude, paljude meie linna perede lapsed riided selga ja jalad jalga saanud. Tänu temale on võimalik laenutada Huvikeskusest uiske – sest just tema kogus nende ostmiseks raha. Paldiski elas tema südames.

Me ei teadnud, et see sõit jäi temale viimaseks korraks.

Ühel jaanuarikuu kõledal päeval lakkas tema süda tuksumast. Kiire ja raske haigus murdis mehe, kelle südameasjaks oli teha head. Ta ütles ikka – Paldiski on minu projekt. Ma armastan Paldiskit. Meie saime talle kinkida ainult tänusõnu ja 2011. a. jaanuaris nimetati Juha Laitinen Paldiski linna aukodanikuks. Ta oli selle tunnustuse üle nii uhke. See oli temale suurim tänu – rohkem kui ta oodata

oskas. Ja ega ta ei oodanudki tänu – ta tahtis aidata sest teadis, Paldiskis on palju neid inimesi, kes abi vajavad.

Raske on uskuda, et teda enam ei ole. Raske on mõista.

Jääme mäletama inimest, kes oli andja, kes oli võitnud nii paljude inimeste südamed ja kellel oli tänaseks palju häid sõpru meie linnas.

Oleme leinas tema lähedastega! Juha Laitinen saadeti viimsele teekonnale Helsingi Akrikola kirikus 4. veebruaril.

Paldiski Linnavolikogu

Paldiski Linnavalitsus

EELK Paldiski Nikolai kogudus



Swedbank

Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Paldiskis

Paldiski Sadamate AS-i kontori juures (Peetri 31) peatub pangabuss

I kvartalis 2012

22. veebruaril
2., 7. ja 21. märtsil
kell 14.30–18.00

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid.

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimustega www.swedbank.ee. Lisainfo pangabussi teenuste, kellaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonil 6 310 310.

Paldiski linnas Pallase piirkond 16 ja 18 ning selle lähiala detailplaneeringu riskide hindamise arutelu

12. märtsil 2012 kell 17-19.30 toimub

Paldiski Vene Gümnaasiumi aulas (Peetri tn 26, Paldiski) Pallase piirkond 16 ja 18 ning selle lähiala ehk Alexela terminali laiendamise

detailplaneeringu arutelu. Arutelul tutvustatakse kütuse- ja gaaside mahutipargi laiendamisega kaasnevat riski.

Arutelul osalevad riskianalüüsi teostajad Risk Management OÜ-st, keskkonnamõju

hindajad ja detailplaneeringu koostajad OÜ

Hendrikson&Ko-st, Paldiski Linnavalitsuse ja AS Alexela Terminali esindajad.

Kõik huvilised oodatud!

Küsimuste korral: kontaktisik Triin Brenner - triin@hendrikson.ee, tel 50 84 334

Emakeelepäev Paldiski Vene Gümnaasiumis

Emakeelepäeva tähistamine on kujunenud heaks traditsiooniks. Meie emakeel on vene keel ehk suure Puškini keel. Keelepäeva tähistame 19. veebruaril.

15. veebruaril võtsime selle pidupäeva eel koolis vastu külalisi, kelleks olid Eesti A.S. Puškini Ühingu esimees V. Bobõleva, Eesti Vene Haridus- ja Heategevusühingute Liidu esimees L. J. Matrossova-Zõbina ning venekeelses raadiojaamas töötav ajakirjanik, filmikriitik ja näitleja N. G. Hrustaljov.

9. ja 10. klassi õpilased vestlesid V. Bobõlevaga. Loengu teemaks oli „175 aastat pärast Puškini duelli“. Lapsed sukeldusid duellile eelnenud traagiliste päevade õhkkonda. A.S.Puškinit armastavaid inimesi erutavad tollased sündmused veel praegugi. Teadlased uurivad senimaani dokumente, kirju ja kaasaegsete pävikuid, et leida vastus küsimusele, kes siis ikkagi on suure luuletaja hukkamises süüdi. Lisaks said õpilased palju uut ja huvitavat teada Aleksander Sergejevitši elu kohta. Ootamatult avastasime, et osa sellest informatsioonist, mida olime kuulnud enne kohtumist Valeria Bobõlevaga, on ebatäpne või ei vasta tõele.



möödus sundimatus ja kerges õhkkonnas. Ajakirjanik suhtles noortega sõbralikult ja võiks öelda, et lausa võrdväärsest. Õpilastele avanes võimalus kuulda kaunis esituses nii kuulsate poetide kui ka koolilaste loodud värse. N. Hrustaljov jutustas väga huvitavalt oma elusündmustest ja nooruses tehtud vigadest ning kutsus noort sugupõlve üles suhtuma hoolikamalt raamatute lugemisse ja õppetöösse.



Me oleme L. Matrossova-Zõbinale, V. Bobõlevale ja N. Hrustaljovale sellise huvitava ja arendava kohtumise eest väga tänulikud. Loodame, et tulevikus leiavad niisugused kohtumised aset sagedamini. Aitäh teile!

Meelde jääva ürituse korraldamise eest tuleb avaldada tänu ka V. I. Volkovale.

Polina Murtazina, 9. klass

Anastassia Šabelnikova, 11. klass

*Vladimir Pismennõi perekond tänab rahalise abi ja abi-kaasa matuste korraldamise eest kogu südamest Paldiski Põhjasadama juhtkonda ja isiklikult Aleksei Tšuletsi. Sügav kummardus Teile Teie hea südame ja kaastundliku hinge eest! Hoidku Teid Issand!
Vera Pismennaja*



Hea on nentida, et meie kooli õpilased kuulasid Valeria Borissovna huviga ja vastasid ka tema küsimustele. Vahel tundsid õpilased Puškini kohta midagi uut kuuldudest väga suurt imestust. Sellised vestlused avardavad noorte maailmavaadet ja silmaringi. Loodame, et noortel inimestel tekkis soov suurest kirjanikust veel rohkem teada saada. Ühtlasi loodame, et need meie kooli õpilased, kes käisid Puškini elule ja loomingule pühendatud üritusel, jagavad aktiivselt oma teadmisi ka teiste lastega.

Lisaks huvitavatele faktidele Puškini elust saime teada ka seda, et Eestis on olemas Puškini ühing, mis tegutseb juba kümme aastat. Valeria Borissovna jutustas meile veidi selle ühingu liikmetest ja tegevusest. Ta kutsus meid osalema Puškini ühingu korraldatud üritustel ning kinkis kooli raamatukogule infobuklette üksikasjalikumate teabega ühingu tegevuse kohta.

11. ja 12. klassi õpilased kohtusid väga huvitava inimesega, kelleks oli ajakirjanik, filmikriitik ja näitleja N. G. Hrustaljov. Kohtumine

Paldiski Gümnaasiumi tublid õpilased

Pool õppeaastast on juba läbi. Igapäevase õppetöö juurde kuulub ka oma kooli esindamine olümpiaadidel, konkurssidel ja võistlustel, kus saab võrrelda end teiste Harjumaa koolidega. Meie kooli õpilastel on läinud sel õppeaastal maakonnas päris hästi. Kuigi kõik olümpiaadid, võistlused pole veel toimunud, võime vahekokkuvõtteid juba teha küll.

Tulemused on järgmised:

Loo koolis toimus 6. klasside õpioskuste olümpiaad, kus meie kooli võistkond sai V koha loovate tööde eest. Õpilasi juhendas õp Janika Loos.

Kuusalus peeti Harjumaa koolide jalgpalli MV, kus meie kooli X – XII klassi noormeeste võistkond sai VII koha. Õpilasi juhendas õp Jüri Below.

Vokaalansamblite päeval Orus saavutas meie kooli 4. klassi ansambel III koha (Ronja Marie Tepp, Birgit Tomson, Marleen Kose ja Robi Pärnik). Õpilasi juhendas õp Kaja Normann.

Koidulauliku konkursil olime esindatud igas vanuseastmes. Väga hästi läks gümnaasiumiastmes Janeli Adermannil 12. klassist, kes jäi jagama I ja II koht ning Janeli saadeti Harjumaad esindama ka lõppvoorul Pärnusse. Merilin Mölder sai 7.-9. klasside arvestuses III koha. Õpilasi juhendas õp Birgitta Tints.

Maakondlikul etluskonkursil Viimsis 1.-5. klasside õpilastele saavutas Arabella Vallsalu (2. klass) III koha ja eripreemia anti 4. klassi õpilasele Ronja Marie Tepp'ile. Õpilasi juhendas õp Birgitta Tints. Bioloogiaolümpiaadil saavutas 5. klasside arvestuses Elise Lomp II koha, 6. klasside arvestuses Aleksander Jakobson III koha, Richard Mäesalu V koha ja Melanie Juhkam VI koha.

9. klasside arvestuses sai Liis-Marii Männimägi III koha ja Reelija Luhila VIII koha. Õpilasi juhendas õp. Janika Loos.

Vene keele festivalil Keilas esindasid meie kooli 8. klassi õpilased Kadi-Kristel Muru ja Lorena Mitrovskaja ning 7. klassist Emma Kinnunen. Seal küll auhinnalisi kohti välja ei jagatud, kuna tegemist oli festivaliga, aga meie kooli õpilased olid väga tublid. Õpilasi juhendas õp Marina Konovalova.

Nissi Põhikoolis toimus Londoni-teemaline inglise keele päev, kus meie kooli kolm 8. klassi noormeest – Georg Vesikioja, Andreas Laks ja Sander Lind – said 28 võistkonna seas tubli II koha. Õpilasi juhendas õp Siiri Kärp.

Muusikaolümpiaadil Jüri Gümnaasiumis esindasid meie kooli 8. klassi neiu Kadi-Kristel Muru, kes saavutas maakonnas I koha ja esindab Harjumaad nüüd vabariiklikul olümpiaadil.

Kadi juhendaja on õp Kaja Normann.

Kadi-Kristel Muru esindas kooli ka matemaatikolümpiaadil, kus sai IX koha. Kadit juhendas õp Eve Muru.

Maakonna etlejate konkursil Keilas olime esindatud igas vanuseastmes. Nooremas vanuseastmes märgiti ära Birgit Tomson 4. klassist, kes sai julge alustaja auhinna. Gümnaasiumiastmes jäi Janeli Adermann 12. klassist jagama II ja III kohta. Õpilasi juhendas õp Birgitta Tints.

Oleme küll väike kool, aga innustame ikka õpilasi osa võtma erinevatest aineolümpiaadidest, võistlustest, konkurssidest, teemapäevadest. Seda suurem on rõõm, kui meie kooli õpilastel läheb väga hästi ja me võime nende üle uhked olla. Siinkohal tahan tänada ka nende õpilaste juhendajaid-õpetajaid, kes on teinud ära suure töö ja nende ta poleks ka selliseid suurepäraseid tulemusi. Aitäh teile!

Paldiski Gümnaasiumi õppealajuhataja

Enel Pärs



4. veebruaril toimus Lasnamäe Muusikakoolis klaveriansambelite festival, mille peamiseks eesmärgiks oli propageerida ansamblimängu klaveritel.

Meie muusikakoolist osalesid festivalil:

1. Arina Makarenko
2. Anastassia Šabelnikova
3. Anastassia Jermitšova
4. Kristina Kavelitš
5. Birgit Tomson
6. Marleen Kose
7. Arabella Vallsalu
8. Irina Grigorenko
9. Janeli Pärnik
10. Kaisa Lepik

Osa võtsid ka muusikakooli õpetajad Svetlana Skuridina, Vee-ra Nöps ja Olga Smoljakova.

Muusikafestival pakub noortele muusikutele suurepäraseid kogemusi ja head kontserdipraktikat.

Kõik osavõtjad said tänukirja ja mälestuseks väikese kingituse. Paldiski Muusikakool

Absolvo te! aitab Teid korteriühistute asutamisel ja teenindamisel (dokumentide vormistamine, haldamine, koosolekute läbiviimine). Raamatupidamise ja juriidilised teenused KÜ-le. Esimene konsultatsioon (30 min) juristi juures on tasuta. Abi võlgade sissenõudmisel. Firma nõustab erasikuid erinevates õigusvaldkondades. Esindab Teie huve kohtus. Tel.56844879, absolvoteoy@gmail.com

Vajatakse koduabilist. Koristamine, toiduvalmistamine, eaka naise hooldamine. Tasu kokkuleppel. Tel.: 58 35 99 86.

Naerulinnu lasteaial on jälle põhjust oma lahketele ja abivalmis koostööpartneritele tänulik olla.

Veebruar on olnud askeldusterohke. Tänu Assistor AS-le said teoks lasteaia kollektiivi ühine teatrikülastus Pärnu teatrisse „Endla“ ning Siilikese rühma õppekäik Kadrioru Lossikooli kunstitundi. Kus lapsed tutvusid Kadrioru lossiga. Vestluse ja mängu kaudu tutvustas lossidaam lastele kunagist keiserlikku suvekodu ja selle kuulsaid elanikke. Lossi peasaali laemaali ja kaunistusi uurides said lapsed teada nendesse peidetud tähendusi ja lugusid. Töötoas joonistasid lapsed oma sõnumiga laemaali. Transpordi nende ürituste korraldamiseks võimaldas Paldiski Linnavalitsus.

Sõbrapäeva raames kutsusime traditsiooniliselt külla Sipsiku lasteaia lapsed, koos mängiti, tantsiti ja joonistati ning kaetud oli ka väike pidulaud.

Tänu sõnad tahame edastada ka neile tublidele lastevanematele, kes osalesid näitusel „Emme- issi lapsepõlvemänguasjad“ ja lastevanematele mõeldud Gordoni Perekooli koolitusel „Suhtlemine lapsega peres“.



Killuke näitusest - emme-issi lapsepõlvemänguasjad.

Elektriraudtee pakub tasuta transporti Presidendimatkalistele

25. veebruaril 2012 toimub arvult juba üheksas Aegviidust üle Nelijärve Jänedale suunduv presidendimatka.

Taas on võimalus matkata Aegviidust läbi Nelijärve Jänedale, kus kõiki matkajaid ootab Musta Täku Talli lahke pere sooja supiga. Matkalised, kes tulevad elektrirongi suuskade või käimiskeppidega, saavad tasuta sõidupileti nii matkale kui ka matkalt tagasi! Põhimatka saab alguse Aegviidust ning kulgeb mööda Presidendirada Jänedani, raja pikkuseks on 10 km.

Lühike matk saab alguse Nelijärve Puhkekeskusest ja kulgeb mööda kergliiklusteed või mööda suusarada Jänedale. Selle matka pikkuseks on 5 km.

Kõigile matkajatele pakutakse Nelijärve Puhkekeskuses kuuma teed ja Jänedal Musta Täku Tallis kuuma suppi ja teed.

Matkast osavõtmine on tasuta, kuid kõigil on võimalik toetada „Presidendimatka“ kaelakaardi ostmisega. Kaelakaardi ostnud isikute vahel loositakse välja erinevaid meeneid toetajatelt.

Elektrirong nr 404 Tallinn-Aegviidu väljub kell 10:08 Balti jaamast. Kell 15.30 Jänedalt väljuvad bussid viivad matkajad Aegviidu jaama kell 16:07 Tallinnasse väljuvale rongile.

Päeva juhhib Tõnis Milling. Matkainfo on leitav siit: <http://presidendirada.ee/>



Sipsiku lapsed Naerulinnus külas

Etteruttavalt võib öelda, et lastevanematele on mõeldud sel õppeaastal üks õhtune loeng veel- ootame siis lastevanemate poolt ikka aktiivsemat osavõttu. Emä ja isa on ametid, mille jaoks ei ole eelnevat väljaõpet, miks siis mitte kasutada võimalust oma teadmisi ja oskusi selles vallas täiendada, muutudes seeläbi paremaks, targemaks ja enesekindlamaks lastevanemaks.

Talviste tervitustega

Taive Kikas

Lasteaia Naerulind direktor



Külalised maiustamas

Tähista vabariigi aastapäeva rekordiüritusel „Eesti Terviseradadel ümber maailma“

Terviserajad kutsuvad Eesti Vabariigi aastapäeva sportlikult tähistama 24. veebruaril üle Eesti toimuval rekordiüritusel „Eesti Terviseradadel ümber maailma“.

Osalejate poolt suusatades, sõrkides või kõndides läbitud kilomeetrite kogusummas püütakse kokku saada rekordarv kilomeetreid ümber maakera. Eelmisel aastal saadi kõigi osalejate poolt läbitud kilomeetrite kogusummas kokku enam kui poolteist tiiru ümber maakera ehk 62 661,4 kilomeetrit.

„Soovime tutvustada inimestele nende kodukandi terviseradade võimalusi ning kutsuda kõiki tervislikult aega veetma ja tervisekilomeetreid koguma,“ sõnas SA Eesti Terviserajad juht Jaak Teppan. Ümber maakera kilomeetrite kogumise annab tänava oma panuse ka perekond Lemsalu, kes peavad kogu perega aktiivset ja tervislikku eluviisi tähtsaks. Pereisa Marek Lemsalu on eestlastele tuntud jalgpallurina, ta on Eesti jalgpallikoondise eest kaasa teinud 86 mängu ja löönud kolm väravat. Tütar Liis Lemsalu on eestlaste südamed võitnud lauljana.

„Et oma igapäevaseid asju, näiteks laulmist, hästi teha, on oluline olla terve ja energiline,“ sõnab Liis Lemsalu. „Tervisesport vabas õhus annab uskumatult hea enesetunde! Tulge vabariigi aastapäeval terviserajale kogu perega või sõpradega. Saate kaks head asja korraga – veeta aega oma lähedastega ja anda panuse eestlaste sportlikkuse tõestamiseks,“ kutsub Liis Lemsalu kõiki terviseradadele liikumisrekordit püstitama.

Perekond Lemsaluga on 24. veebruaril kell 12

võimalus kohtuda Järve terviserajal Tallinnas. Üle kogu Eesti on terviseradadel lisaks tavalisele kilomeetrite kogumisele toimumas erinevaid üritusi, mille kohta täpsema info leiab kohaliku terviseraja koduleheküljelt.

Tervisesportlasi ootavad 24. veebruaril enam kui 80 terviserada, mis on hästi hooldatud ja suures osas ka valgustatud. Osalejate vaevaks jääb vaid kohale tulla ning tund või paar oma päevast tervislikule liikumisele loovutada. Omapoolse panuse andmiseks rekordi püstitamiseks tuleb osalejatel sisestada läbitud kilomeetrid tervisepäevikusse aadressil www.terviserajad.ee või Eesti Terviseradade facebook'i kontol. Suuremates keskustes saab läbitud kilomeetrid kirja panna ka kohapeal. Kogutud tervisekilomeetrid summearitakse ning tulemuse teeb SA Eesti Terviserajad teatavaks vabariigi aastapäevale järgneval päeval. Eesti terviseradade arendusprojekt on Eesti Energia, Merko Ehituse ja Swedbanki algatatud ettevõtmine Eesti terviseradade ja looduslike sportimiskeskuste oluliseks uuendamiseks. Ühisettevõtmise eesmärgiks on toetada Eestima terviseradade väljaarendamist, kindlustada aastaringne tasuta liikumisharrastuse võimalus ja kättesaadavus kõigile huvilistele.

Rohkem infot:

Jaak Teppan

SA Eesti Terviserajad

Mob. 5153557

jaak@terviserajad.ee

Lasteombudsman koostas abivajavast lapsest teatamise juhendi

Õiguskantsleri Kantslei

Lasteombudsman Indrek Teder tuletab meelde, et seadusest tulenevalt on igapäev kohustus viivitamatult teatada abivajavast lapsest valla- või linnavalitsuse lastekaitsetöötajale või politseile. Andmekaitse ei ole abivajavast lapsest teatamisel takistuseks.

Lasteombudsman koostas juhendi „Abivajavast lapsest teatamine ja andmekaitse“. Juhendiga soovib lasteombudsman ärgitada senisest enam märkama lapse muret ja julgustada teada andma igast lapse väärkohtlemise juhtumist, aga ka näiteks sellest, kui lapse esmased vajadused on rahuldamata. Juhend on suunatud eelkõige lastega iga päev töötavatele spetsialistidele hariduses, meditsiinis, sotsiaaltöös ja politseis. Juhend valmis koostöös Andmekaitse Inspeksiooni ning erialaasjatundjatega.

„Loodan, et juhend on abiks igapäevale, kes märkab abivajavat last ja peab sellest teada andma“, rõhutab lasteombudsman Indrek Teder juhendi olulisust ka iga inimese jaoks.

Juhend annab ülevaate, millistel juhtudel, kellele, millist teavet ning milliseid kanaleid kasutades abivajava lapse kohta ilma lapse ja/või tema seadusliku esindaja nõusolekuta edastada võib ning millistele seadusesätetele toetudes. Last väärkohtlemist ja erivajadusi puudutav teave tuleb edastada valla- või linnavalitsuse lastekaitsetöötajale ja vajadusel politseile, kellel on seaduslik alus sekkuda ja võimalused abi osutada.

Lapse abistamise eelduseks on, et informatsioon lapse abivajaduse kohta on jõudnud pädeva ametiisiku või asutuseni. Seetõttu on lastekaitse olulised alustalad varane märkamine ja võrgustikutöö. Võrgustiku moodustavad lapsega lähemalt kokkupuutuvad inimesed: lasteaiakasvatataja või õpetaja, huviringi juht, treener, arst, sõbra või mängukaaslase vanemad, noorsoopolitseinik jne. Kõigil neil on oluline roll lapse abivajaduse märkamisel ja pädevate asutuste teavitamisel. Kuid lastekaitse seaduse järgi on **igal inimesel kohustus viivitamatult teatada abivajavast lapsest** (LaKS § 59 lõige 1), olgu nad sugulased, naabrid või juhuslikud mõõdujad. **Lapse abi ja kaitseta jäämine on igapäev kohustusel, kes märkab lapse abivajadust, kuid ei anna sellest teada.** Teatamata jätmist ei saa õigustada sellega, et ei olda kindel, kas kahtlus lapse abivajaduse kohta on piisavalt põhjendatud või kardetakse, et teatamine võib näida peret süüdistavana või last häbimärgistavana. Teabe olulisuse ja sekkumise vajaduse selgitavad välja ja otsustavad juba asjakohased ametiasutused. Näiteks peab teatama kehalise kasvatusõpetaja, kui ta märkab lapse seljal siniseid vorpe, või arst, kui laps on käinud tema vastuvõtul mitmete traumadega ning on kahtlus, et traumad ei ole lapse enda põhjustatud. Teatama peab naaber, kui lastega peres on sageli kuulda karjumist, nuttu, asjade loopimist. Teatama peab mängukaaslase vanem, kui laps näiteks tassi katki pillamise puhul kardab paa-niliselt, et teda karistuseks lüüakse.

Abivajava lapse puhul ei ole tagatud tema **turvatus, areng ja heaolu.** Lapse abivajadus võib

tuleneda tema võimalikust väärkohtlemisest (sh vägivaldast ja hooletusse jätmisest), aga ka tema sotsiaalsest või hariduslikust erivajadusest, pere toimetulekuraskustest jne. Näiteks võib laps abi vajada, kui ta elab üksik; kui ta vajab erispetsialisti abi, kuid lapsevanem ei tunnista seda; kui ta ei käi koolis; kui ta jooksis kodust ära; kui ta pani toime süüteo. Abivajavate laste hulka kuuluvad ka hädaohus olevad lapsed, kelle elu ja tervis vajab kaitset. Hädaohu lapse elule ja tervisele võib tuleneda nii välisest keskkonnast, teiste tegevusest kui ka lapse enda käitumisest. Näiteks on laps hädaohus, kui ta on vägivalda ohver, kui ta on tõsiselt haige, kui ta üritas enesetappu, kui ta on tugevas alatoitumuses, kui ta pani toime süüteo.

Abivajavast lapsest tuleb teatada valla või linnavalitsusele, võimalusel otse lastekaitsetöötajale. Valla- või linnavalitsuse lastekaitsetöötaja on last ümbritseva võrgustiku sõlmpunkt ja lapse abivajadust puudutava teabe koondaja. Kuigi igas valla- või linnavalitsuses ei ole tööl eraldi lastekaitse spetsialisti, on sellegipoolest alati olemas töötaja, kes vastutab lastekaitse eest. **Hädaohus olevast lapsest** tuleb teatada tõsise ohu ja õigusrikkumise korral kõigepealt **politseile** ja seejärel ka valla- või linnavalitsusele. Politsei- ja Piirivalveameti kõigi nelja piirkondliku prefektuuri kriminaalbüroos on moodustatud lastekaitseteenistused, kes tegelevad laste vastu suunatud ja laste poolt korda saadetud kuritegude uurimisega.

Andmekaitse põhimõtted ei takista abivajavast lapsest pädevale asutusele teatamist! Abivajavast lapsest võib teatada ja vajadusel edastada lapse abivajadusega seotud (sh delikaatseid) isikuandmeid valla- või linnavalitsusele ja politseile **ilma lapse ja/või tema seadusliku esindaja teadmise ja nõusolekuta**, kuna nendel asutustel on seadusjärgne õigus lapsega seotud isikuandmete töötlemiseks. Just valla- või linnavalitsusele ja politseile on seadusandja esmajärgus pannud kohustuse abivajava lapse õigusi kaitsta. Valla- või linnavalitsus ja politsei on haldusorganid, kellel on lubatud isikuandmeid töödelda, kui seda tehakse seaduses ettenähtud avalike ülesannete ja kohustuste täitmiseks. Valla- või linnavalitsusel ja politseil on kohustus järgida andmekaitse nõudeid ning kaitsta last ja tema peret puudutavaid isikuandmeid kuritarvituste eest.

Vajaduse korral võib abivajavast **lapsest teataja jääda anonüümseks**, st ta ei pea ütlema oma nime valla- või linnavalitsusele ja politseile. Anonüümseuse tõttu võib aga kannatada teate usaldusväärsus ja kontrollitavus ning seeläbi võimalus last abistada ja kaitsta. Kui aga abivajavast lapsest teataja avaldab oma andmed, siis on valla- või linnavalitsusel ja politseil ka teataja andmete suhtes kohustus järgida andmekaitse põhimõtteid, sh kui laps ja/või tema seaduslik esindaja peaks küsima, kes lapse abivajadusest teatas. Valla- või linnavalitsus ja politsei, samuti asutus, kus abivajavast lapsest teataja töötab, võivad põhjendatud juhtudel (nt teataja turvalisuse tagamiseks) piirata juurdepääsu teataja isikuandmetele (sh nimele), st tunnista need

üksnes asutusesiseseks kasutamiseks ja keelduda nende väljastamisest küsijale. Abivajavast lapsest teatanud isiku nime avaldamise vajadust ja küsija huvi põhjendatust tuleb igal juhul põhjalikult kaaluda. Samas hirm oma isiku ilmsikstuleku osas ei tohiks kedagi tagasi hoida abivajavast lapsest teatamisel. **Näiteks kui kardetakse lapse seadusliku esindaja reaktsiooni, siis võiks mõelda, mida tunneb laps sellise inimese meelevaldas.**

„**Teata abivajavast lapsest!**“, rõhutab lasteombudsman Indrek Teder juhendi kokkuvõtteks. „**Laps vajab abi, kui ohus on tema elu, tervis, turvatunne, areng või heaolu.** Igapäev on kohustus abivajavast lapsest teatada. Teatada tuleb valla- või linnavalitsusele (võimalusel otse lastekaitsetöötajale) või politseile. Valla- või linnavalitsus ja politsei on haldusorganid, kellel on seadusest tulenevalt avalik ülesanne abistada ja kaitsta last. Selle ülesande täitmise eesmärgil võivad valla- või linnavalitsus ja politsei töödelda isikuandmeid, mis puudutavad lapse abivajadust. Kuna valla- või linnavalitsusel ja politseil on õigus isikuandmeid töödelda, võib neile ka edastada andmeid lapse abivajaduse kohta ilma lapse ja/või tema seadusliku esindaja nõusolekuta. **Andmekaitse ei ole takistuseks.**“

Juhendi koostamisel analüüsisid Õiguskantsleri Kantslei laste õiguste osakonna vanemnõunik Margit Sarve ning osakonnajuhataja Andres Aru eestvõttel igapäevatöös ette tulnud olukordi, kus informatsioon abivajavast lapsest ei ole lastekaitse seaduses sätestatud kohustusest hoolimata jõudnud pädevate ametiasutusteni piisavalt kiiresti. Probleemi üks põhjus on olnud selles, et lastega igapäevaselt töötavatel spetsialistidel on olnud isikuandmete kaitse seadusest tulenevate piirangute tõttu ebakindlus abivajava lapse isikuandmete töötlemisel. Seetõttu leidis õiguskantsler lasteombudsmanina, et on olemas tungiv vajadus ühese ja selge juhendi järele, mis aitaks lastega igapäevaselt töötavatel spetsialistidel täita seadusest tulenevaid kohustusi lapse abistamisel ja tema abivajadusest teatamisel, järgides samas isikuandmete kaitse põhimõtteid. Lasteombudsmani eestvõttel koostatud juhend valmis koostöös Andmekaitse Inspeksiooni, sotsiaaltöö, politsei, tervishoiu ja hariduse valdkonna ning laste õiguste eest seisvate kodanikuühenduste esindajatega.

Juhend „Abivajavast lapsest teatamine ja andmekaitse“ saadetakse kasutamiseks ja levitamiseks kohalikele omavalitsustele, Politsei- ja Piirivalveametile ning lastega töötavatele erialaorganisatsioonidele ja ühendustele. Juhendi terviktekst on kättesaadav õiguskantsleri kodulehelt: http://www.oiguskantsler.ee/public/resources/editor/File/JUHEND_-_abivajavast_lapsest_teatamine_ja_andmekaitse.pdf

Jaana Padrik

Õiguskantsleri avalike suhete nõunik

jaana.padrik@oiguskantsler.ee

50 18 793

693 8423

Ajalehe "Paldiski" toimetusele

Stanislav Faddejevits Vassiljevilt, kelle elukohta aadress on Paldiski, Pae tänav 54.

Palun Teilt, et Te avaldaksite Korterühistuseaduse, sest otsuste vastuvõtmise kord korteriühistutes jõuab juba välja absurdiini. Näiteks on tõlgendatud ühistu korduskoosoleku otsuste seaduslikkust niiviisi: "... kui neil viibis rohkem kui kolm inimest ..." (Pae 13 juhatusese esimehe kommentaar ajalehes "Paldiski" nr 7/98). Aga Pae 54 korteriühistus muudab koosolekute toimumine keldriruumis võimatuks nende läbiviimise vastavalt kõikidele tehnikale ja tuleohutuse normidele ja eeskirjadele. Tulemuseks on see, et kõiki otsuseid saavad vastu võtta kolm inimest korduskoosolekul.

Toimetusel

Suuliselt lasis kirja esitaja ka oma muud pretensioonid juhatusesele.

1. Pae 54 juhatusese esimees M. Murtazina on valitud juhatusesse seadusevastaselt.
2. Koosolekud viiakse läbi keldris, kuhu mahub ainult 20 inimest.
3. Elanikele igal kuul saadetavate arvete pöördel on ära toodud aruanne "rahaliste vahendite liikumisest", milles väljaminekud ei ole üksikasjalikult üles loetud. Näiteks:
 - *Võtmete valmistamine.* Kirja esitaja tunneb huvi selle vastu, mis võtmed ja mille jaoks need olid.
 - *Sõit Tallinna.* Kes sõitis Tallinna ja milleks?
 - *Soojussõlme hooldamine.* Korterioomaniku sõnade kohaselt oli eelmisel arvel näidatud samasugune väljaminek – aga miks on vaja kulutada soojussõlme hooldamisele raha igal kuul?
 - *Luku vahetamine.* Kus on lukku vahetatud?
 - *Majahoidjale.* "On ju olemas majanduskulud," ei ole korterioomanik rahul. "Millised väljaminekud võivad siis veel olla majahoidja peale?" Ajalehe toimetaja püüdis seletada seda punkti kui "kulusid pesemisvahendite ning trepikoda- ja territooriumi koristamiseks vajalike vahendite hankimiseks", kuid kirja autor väitis visalt, et aruandes peab kõik olema üksikasjalikult üles loetud.
 - *Töötasu ja sotsiaalmaksud.* "Ma ei soovi mitte üldsummat, vaid tahan täpselt teada, kes millist palka saab ja kui suured on kulud sotsiaalmaksule.

Toimetaja küsimusele selle kohta, miks eluruumi omanik kui korteriühistu võrdõiguslik liige ei pöördunud tekinud kü-

simustega isiklikult ühistu juhatusese poole, vastas ta: "Ma andsin juhatusese esimehe M. Murtazina ukse taga kella, kuid tema mees ajas mu ust avamata roppude sõnadega minema." Ühtlasi ähvardas juhatusese esimehe abikaasa kirja autori sõnutsi teda füüsilise arveteõiendamise, kui ta peaks hakkama korterioomanikuna koosolekutel sõna võtma.

Juhatusese esimees Marina Murtazina nõustus toimetust huvitavatele küsimustele otsekohe vastama. M. Murtazina sõnade kohaselt ei ole härra Vassiljev talle kordagi esitanud ainsatki ajalehe toimetuse kaudu edastatud küsimustest. Lisaks sellele ei külasta ta korterioomanike koosolekuid, kus antakse üksikasjalikult aru ühistu väljaminekutest ning loetakse ette revisjonikomisjoni koostatud akt. "Teda ei olnud kahel viimasel koosolekul, kus valiti uus juhatus," teatab esimees.

Seoses senise juhatusese volituste tähtaja lõppemisega tekkis vajadus valida uus juhatus. Dokumentidest on näha, et 2011. aasta 3. juunil aadressil Pae tn 38 asuvas ruumis toimunud koosolekul viibis kõigest 12 inimest. Kuna nõutavat kvorumit ei olnud, tunnistati koosolek õigusjõuetuks ja 2011. aasta 19. juunil toimus Pae tn 54 keldris korduskoosolek (osales 24 inimest), millel valitigi juhatusese uus koosseis. Esitati mitu kandidaati. Marina Murtazina valiti uue juhatusese liikmeks ühehäälselt. "Selleksaamal päeval (2011. aasta 19. juunil) leidis aset ka uue juhatusese esimene koosolek, kus mind valiti ühehäälselt juhatusese esimeheks. Mul on olemas tööleping, mille kohaselt ma täidan majahalduri kohuseid," räägib Marina ja näitab lisaks muudele dokumentidele väljavõtet Äriregistri kandest, millest selgub, et 12.08.2011 seisuga on ta Pae 54 korteriühistu juhatusese liige (toimetusel on väljavõtte koopia).

Pae tn 54 maja korteriühistu põhikirja punkti 6.5 kohaselt on nii: "Üldkoosolek on õigusjõuline juhul, kui selles osalevatel ühistu liikmetel või nende esindajatel on üle poole häälest.

Kui üldkoosolekule ei ilmunud nõutaval arvel liikmeid, siis tuleb kõige hiljem kolme nädala pärast uuesti kokku kutsuda samasuguse päevakorraga üldkoosolek. Korduvkoosolek on õigusjõuline **sõltumata osalevate liikmete arvust.**" (Põhikirja koopia on toimetusel olemas.)

Seoses korterioomaniku pretensioonidega väljaminekute loetelu kohta selgitas esimees, et juhatusel ei ole kohustust elanikke igal kuul kulutustest informeerida – seda tehakse üldkoosolekul. Väljaminekute esitamise on üleüldse juhatusese enda hea alga-

tus. Toome siinkohal ära juhatusese esimehe mõned selgitused kulude kohta:

- *Soojussõlme hooldamine.* See on igakuine tasu vastavalt lepingule firmaga, kes hooldab soojussõlme ja maja kogu soojussüsteemi. Kogu maja süsteemi töö jälgimine ja selle reguleerimine vastavalt ilmaoludele ei ole esimehe, vaid vastava firma ülesanne. Avariide või süsteemi rikete korral kõrvaldab firma need viivitamatult.
- *Luku vahetamine.* Kuuenda trepikoja keldriukse lukk oli katki tehtud ning seetõttu tuli soetada ja paigaldada uus lukk.
- *Majahoidjale.* Pesemisvahendite muretsemine. See on arvel selgesti näidatud.

"Härra Vassiljev on minust tänaval palju kordi mööda käinud, aga ei ole ainsatki korda minu poole pöördunud," imestab Marina M. "Kuuarvetel on kirjas minu telefoninumber, kuid ta ei ole mulle kunagi helistanud. Kõikidel majaelanikel on õigus pöörduda minu poole kirjalikult ja saada paberile kirjutatud vastus. Aga sellest, et härra Vassiljev on käinud minu ukse taga helistamas, kuuled ma esimest korda. Kui inimene puhkab pärast öövahetust ja keegi ukse taga visalt kella annab ... On täiesti võimalik, et minu abikaasa võis pärast sellist ebaviisakat käitumist talle midagi vastata. Ei ole vaja minu uksest sisse trügida. Mul on kolm last ja see võib neid hirmutada. Pöördumise jaoks on olemas telefon ja postiaadress."

Marina M sõnade kohaselt viiakse koosolekuid läbi maja keldris seepärast, et elanikke osaleb koosolekutel niigi vähe. Kui inimesed ei suuda oma maja keldrissegi laskuda, siis kas nad läheksid veel mõnda muusse kohta? Korra toimus koosolek teisel aadressil, kuid kohale tuli juhatusese liikmeid kaasa arvates ainult 12 inimest. "Minu mäletamist mööda oli härra Vassiljev kolm aastat tagasi ühel koosolekul, kuid ta korraldas seal skandaali ja elanikud palusid ta lahkuda," meenutab M. Murtazina.

Toimetus kinnitab, et Pae tn 54 korteriühistu juhatusese esimehe telefoninumber on tööpoolest ära toodud kõikidel arvetel. Muude juhatusese töö käigus tekkida võivate küsimuste puhul pöörduge juhatusese esimehe poole mobiiltelefoni kaudu või kirjalikult, lastes kirja vastavasse postkasti.

Paldiski Linnalehe toimetus